
GRUP GAZETESİ

Cumhurbaşkanı adayı Sinan Oğan,
düzenlediği basın toplantısıyla
cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ikinci
turunda Cumhur İttifakı adayı Recep
Tayyip Erdoğan'ı destekleyeceğini
açıkladı. Basın mensuplarının sorularını
yanıtlamadan açıklama yaptığı alandan
ayrılan Oğan'ın aksine Ata İttifakı'nı
oluşturan partilerden Adalet Partisi
Genel Başkanı Vecdet Öz ise Kemal
Kılıçdaroğlu'nu destekleyeceklerini
açıkladı. Cumhurbaşkanı adaylarından
Memleket Partisi Genel Başkanı
Muharrem İnce ve Zafer Partisi Genel
Başkanı Prof. Dr. Ümit Özdağ'ın da bu
hafta içinde Kemal Kılıçdaroğlu'na
destek vermeleri bekleniyor.
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Millet İttifakı'nın Cumhurbaşkanı adayı
CHP Genel Başkanı Kemal Kııçdaroğlu, bir
televizyon kanalında konuşan Recep
Tayyip Erdoğan'ın sözlerine sert tepki
gösterdi. Kılıçdaroğlu, sosyal medya
hesaplarından yaptığı paylaşımla
Erdoğan'ı "montajcı sahtekar" olmakla
itham etti.
Öte yandan İYİ Parti Genel Başkanı Meral
Akşener, Oğan'ın Erdoğan'ı destekleme
kararının kendilerini şaşırtmadığını
belirtti. Meral Akşener ayrıca, partisinin
üçüncü olağan kurultayının 24- 25
Haziran'da yapılacağını, kurultayda
yeniden genel başkanlığa aday olacağını,
eleştirileri olanların da aday
çıkarabileceklerini belirtti.
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Derneğin bursiyer öğrencileri yararına Latife Hanım Köşkü bahçesinde düzenlenen
kahvaltıya Karşıyaka Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay, Karşıyaka Müftüsü İsa Güler,
Alaybey Mahalle Muhtarı Servin Akkuş, İş İnsanı Osman Avcı, Geleceğim Ol Derneği
Başkanı Serdar Yavaşoğlu, Dostluk Grubu Derneği Başkanı Ahmet Eren Özen, TYSD
Karşıyaka Şube Başkanı Şule Bayraktutan, dernek yöneticileri ile derneğin üye ve
bağışçıları katıldı. Başkan Şule Bayraktutan, yaptığı konuşmada şu sözleri kaydetti:
 
“Öncelikle gelen herkese teşekkür ediyorum, herkesin ayaklarına sağlık. Hepimiz
oldukça yoğun bir süreç geçirdik. Stresli bir dönem geçirdik. İnşallah her şey güzel
olur. Kimimiz sevindi kimimiz üzüldü. Ama önemli olan cumhuriyetin 100’üncü
yılında iktidarda kim olursa olsun cumhuriyetin kurucu ilkelerine bağlı olarak
hukukun üstünlüğüne inanan bir yönetim anlayışıyla yönetilmemiz. Bu
kazanımlarımızdan asla vazgeçemeyiz. Çünkü bizim derneğimizin harcında
cumhuriyet var."
 
"Cumhuriyetle neredeyse yaşıt bir derneğimiz var. 95 yıllık bir derneğiz. Atatürk’ün
talimatıyla kurulmuş ilklerin derneği. İlk kız yurdunu açan, ilk ana okulunu açan, ilk
işçi bulma kurumlarını kuran, PTT yokken haberleşmeyi sağlayan, PTT’deki
elemanları yetiştiren; bir kurum. Ben kurumumla övünç duyuyorum. Son beş yılda
yirmi binin üstünde öğrenciye de Atatürk Eğitim Bursu veriyoruz. Çünkü şuna
inanıyoruz. Atatürk’ün yolunda giden gençlere hepimizin çok ihtiyacı var. Onun için
en çok ağırlığı eğitime veriyoruz. Eğitim, eğitim, eğitim diyoruz. Atatürk’ün dediği
gibi de ‘Hiç dinlenmeden yola çıkanlar asla ve asla yorulmazlar.' Bizler de
yorulmadan 95 yıldır yolumuza devam ediyoruz."
 
"Bildiğiniz gibi biz sadece burs vermiyoruz. Dezavantajlı kesimlere yönelik,
engellilere yönelik de faaliyetlerimiz var. Çalışmayan kadınlara iş bulma gibi
faaliyetlerimiz var. Depremde bildiğiniz gibi bir sürü yardım malzemesini bölgeye
gönderdik. En son 23 Nisan’da çocuklar için bir etkinlik konteynırı dizayn ettirip
gönderdik. Hep iyilikle, güzellikle hareket ediyoruz. İbni Sina’nın bir sözü var. Şöyle
ki: 'İyiliğin şartı beştir: Tez olmalı, gizli olmalı, gözde büyütülmemeli, sürekli olmalı
ve yerini bulmalı.' Tabii ki bunları sizlerin verdiği aidatlar ve bağışlarla yapıyoruz.
Bizim misyonumuz köprü kurmak. Alan el ile veren el arasında köprüyüz. Sağ olun
var olun. Her birinize geldiğiniz için ayrı ayrı teşekkür ediyorum.”
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"SEVGİ VE AŞK ÜZERİNE" 
         AHMET EREN ÖZEN
  
Hıristiyanların güzel bir sözü var: Tanrı sevgidir!

İslamcı anlayışta ise Allah, daha çok korkulan bir yüce varlık -
tır. İnsanoğlunu sürekli cezalandıran ya da öte dünyada 
yakmakla korkutan Allah, Kuran'a göre ise merhametli ve affedicidir. İslam'a
tasavvufi değil de Gazali çizgisinde baktığınızda bu rahmeti, sevgiyi göremezsiniz.

Tevrat'a baktığımızda kibirli, kıskanç, kindar bir Tanrı imajı çizilir. İsa geldiğinde
Tevrat'taki pek çok hükmün yanlış yorumlandığını, dinin bizzat din hocaları
tarafından bozulduğunu, o hocaların egemen olduğu havralarda söyler ve haliyle din
adamlarının tepkisini çeker. Ancak İncil'de de sert kurallar vardır. Örneğin; Nasıralı
İsa, İncil'e göre bir kadına şehvetle bakan erkeğin kendi gözünü söküp atmasını;
çünkü Tanrı'nın katında cezalanmaktansa kendi kendine cezayı kesmesinin daha
uygun olacağını söyler.

Kutsal kitapların sevgi ve korku ile ilgili buyrultuları üzerine çok şeyler yazılabilir.
Peygamberlik sözleri, insanlığın 30 bin yılık tarihine ve sosyolojisine ışık tutar, yön
gösterir. Bununla birlikte tıpkı dinde yer alan iki zıt duygu yani sevgi ve korku gibi
insanoğlu da aslında en çok sevdiği kişiden korkar. Mesela sevdiğiniz kişinin
ölmesinden, sizi terk etmesinden ya da kötü birine dönüşmesinden ya da sizi
sevmemesinden korkarsınız. Yani korku ile sevgi yan yana durur ve her an birbirinin
yerine geçebilir.

Allah, insanlara irade vermiştir ve çeşitli vesilelerle bu iradeyi kullanmalarını ister.
Adem ile Havva'nın cennetteki yasak meyve olayını Tevrat'ı da içinde barından Kutsal
Kitap, Müslümanlar'ın bildiğinden çok daha farklı anlatır. Hıristiyan teologlar, yasak
meyve olayında Adem'in işlediği günahtan dolayı cennetten kovulmadığını belirtir.
Adem'in cennetten kovulmasının nedeni "iyi ile kötüyü ayırma ağacının meyvesinden
yemesi" değil, Tanrı'nın her şeyi görüp bildiğini unutup, kendisine sorulunca
yaptığını inkar etmesidir. Aden yani cennet bahçesinde incir ağacının arkasına
sığınan Adem, hatasını bir an için hiç olmamış gibi örtmek ister. Yani Adem'i meyve
yemesi değil, meyveyi yediğini inkar etmesi, ilk başta Tanrı'dan af dileyip hatasını
kabul etmemesi cennetten etmiştir.

Adem'i cennetten kovulmasına iten meyveyi Havva vermişti. Çünkü yılan
görünümündeki şeytan, Havva'yı aldatmıştı. Peki, Adem meyvenin yasak olduğunu
bilmesine rağmen neden tüketmişti? Elbette bunda şeytanın "bu meyveyi yiyen Tanrı
gibi olur" deyip ayartması da vardı. Ancak bana kalırsa bu noktada Adem daha çok
sevginin kurbanı olmuştu.

Adem, Havva'yı seviyordu. Sevgi, Allah'a ait ruhsal özelliklerden olup insan suretine
de bahşedilmiş özel duygulardan biridir. Geniş ve tasavvufi bir yorum yapacak
olursak; seven ve sevgiye olanak tanıyan Allah'ın hoşuna giden bir iş yapmış olur.



Alevilikte sevgi geniş yer tutar. Bu sevgi beşeri sevgi değildir. Yani insan arabasını,
bilgisayarını da sever. Çünkü bunlar bir karşılık beklenen sevgilerdir. Arabamızı,
bilgisayarımızı bizim işimize yaradığı ölçüde ya da anıları nedeniyle severiz. İlahi
sevgi ise karşılık beklemeden sarfedilen, içten bir sevgidir. Hacı Bektaş Veli, Pir
Sultan Abdal ve nice erenlerin deyiş ve sözlerine baktığınızda insanı kul olarak gören
zihniyete değil sevgiye rastlarsınız. Alevilik'te "aşk ile" diye başlayan selam verme ve
hitap etme şekline bu yüzden değer verilmiştir. Bu noktada internette rastladığım
bir siteden Ali Rıza Uğurlu dedenin şu sözünü yazıma almak istiyorum: "Aşkı tende
sananı değil, aşkı ruhunda can bilenlere arat bizi ya Rab"

Söz aşka gelince; insan coşuyor. Aşk, coşkun bir duygudur. "Bir işi aşkla yapmak"
diye tabir vardır mesela. İzmir Büyükşehir Belediyesi bunu slogan haline getirmiş
hatta; "Aşkla İzmir" diyor. Öte yandan vatan aşkı millet aşkı ve bayrak aşkı en değerli
aşklarımız. Bunlar olmadan mevcudiyetimizi sürdüremeyiz. Aşkın bu türlüsü de lazım
yani bize.

Tabii ki aşk denilince bir de sözlüklerde ilk anlamı olan "bir kimseyi tutkuyla sevmek"
de akla gelmeli. İnsan, aşık olmaktan ve sevmekten çekinmemeli. Bununla birlikte
aşk, gecelik tensel çekimlere de indirilmemeli. Can Yücel'e atfedilen bir olay var. Bir
kadın hayranı Can Yücel'e hayranlığını ifade ederken "sizi çok seviyorum" demiş. Can
Yücel de "sevişelim o zaman" demiş. Kadın hayranı "Aşk olsun Can Bey" deyip tepki
gösterince de "Aşk da olacak elbette" diye yanıtlamış şair Yücel. Kuşkusuz Yücel
burada aşkı arzulu bir cinsel birlikteliğe indirgemiştir.

İnsanoğlunun yeme, içme, uyuma, barınma gibi ihtiyaçları yanında cinsel ve fiziksel
istekleri de vardır. Bunu kimse yok sayamaz. Ancak bir toplumda yaşamanın kuralları
vardır ve vücut istediğini her an için gerçekleştiremez. Kişi kendini baskılar. Bu
durumu kitaplarında psikanaliz dediği yöntemle inceleyen Sigmund Freud, insan
davranışının kaynağını temelde iki güdüye indirger; cinsellik ve saldırganlık.
Dolayısıyla Freudist bakış ve dinsel bakış ayrı cenahlara düşer. Çünkü Adem, kendi
kaburga kemiğinden yaratılan Havva'yı toplumsal bir yaşantı ortada yokken
seviyordu ve cennetten kovulup Dünya'ya bırakıldıklarında, yeryüzünde Havva'yı
uzunca süre aradı ve bulduğunda ona hasretle sarıldı!

Zihnimizde farklı tartışmalar yapabilir, ülke gündemi ve günlük dertlerimizden bir an
için sıyrılıp bu konu üzerinde düşünebiliriz. Aşkı tarif edelim mesela.

Aşkın tarifi çok zor tabii. Ben bir erkek olarak bir kızdan hoşlanabilirim ya da bir
kadın bir erkeği beğenebilir. Aşk, bunun ötesinde bir duygudur. Örneğin manken gibi
yakışıklı/güzel insanlar da beğenilir ama onlara aşık olunmaz genellikle. Aşk,
ulaşılabilir bir alandadır. Bize benzediği için ya da bize hiç benzemediği için birisine
aşık oluruz. Bu duygu - eğer bir şıpsevdi değilse kişi - öyle her hafta farklı birisi için
gelen bir duygu değildir. Uzun vadelidir. Deyim yerindeyse 10 yıllık devlet tahvili
veya borsada uzun dönem yatırım yapmak ya da altın alıp bunu bir küpe koyup
gömmek, kuş uçmaz kervan geçmez bir yerden arsa alıp bir gün değerleneceğini
ummak gibi senelere evrilen bir süreçtir.
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Finansal tabirim için kusura bakmayın. Bir de edebi açıdan bakalım. Aşk daha çok
şans işidir. Abdülhak Hamit Tarhan, uğruna Makber şiirini yazdığı karısının
cenazesinde tanıştığı kadınla kırk gün sonra evlenmişti. Buna şans ya da tesadüfler
zinciri denmez de ne denir? Aşk kapıyı çalınca içeri buyur etmek gerekir. Aşkın yeri
ve zamanı belirsizdir. Belki okulda birisine aşık olmuşsunuzdur ya da tesadüfen
gittiğiniz bir kafedeki edebiyat toplantısında ya da bir konserde belki de tiyatroda.
Hepsi olabilir. Uzun vadeli aşklar da olabilir. Siz gördüğünüz an karar vermiş,
duygularınızdan emin olabilirsiniz lakin karşı taraf için bu süre alabilir. Bir bakıma
zaman meselesidir. Aşkı zamana yayarken ömürden, birlikte geçirilecek zamandan da
olmamak gerekir.

Kural ve sınır tanımayan aşkın matematiği de olmaz. Siz 30 yaşınızda aşık
olmuşsunuzdur ama karşınızdaki 20 yaşındadır veya siz zenginsinizdir ama aşık
olduğunuz kişi sizin kadar zengin olmayabilir. Hesap kitap kabul etmez bu duygular.
Yaşandığı kadar yaşanmalıdır; elbette yaşanılamayan aşklar da vardır. Hani ne derler;
Allah kimseye aşk acısı vermesin!

Bugün ya da bu hafta kendinize ve çevrenize fırsat tanıyın derim. Özellikle de yalnız
kalplere. Seçimler nasıl olsa gelip geçecek. Sandığa gitmeyi unutmayın ama hayatı
ondan ibaret de sanmayın. Çok sevdiğiniz, çok beğendiğiniz, çok güvendiğiniz bir
aday seçimden çekilmiş, diğeri geçmişteki sözlerinin aksine 180 derece dönüp
gönüldaşlarını terk edip üç kuruşa, beş sandalyeye satmış olabilir. Bu kötü durumla
karşı karşıya olanlar ancak ve ancak mücadele azmini daha da pekiştirmede
kullanmalıdır yaşananları. Aşkta da cumhurbaşkanlığında da doğru tercih belki de en
genç aday değil en sevgi dolu isimde olabilir.

Dostlukla...
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          "İKİNCİ TURA GİDERKEN 
TÜRKİYE EKONOMİSİ VE PİYASALAR"
        Prof. Dr. COŞKUN KÜÇÜKÖZMEN
  
14 Mayıs'tan 28 Mayıs'a baktığımızda, tablo nereden baktığı - 
mıza bağlı olarak değişiyor. İşin gerçeğini hiç kimse çok net 
bir şekilde dile getirmek istemiyor. Sebebi de gayet basit. 
Hakikaten sıkıntılı bir dönemden geçiyoruz. On dört gün daha baskı altında
tutulması gereken faizler, kurlar ve her geçen gün yeni bir liralaşma önlemi altında
getirilen birtakım yükümlülükler, hem bankaları hem şirketleri hem de hane halkını
farklı açılardan zorluyor.

Bunu farklı açılardan yorumlamak mümkün. Şu an için yapılabilecek başka bir şey
yok. Dolayısıyla şunu söyleyebiliriz; biz belirsizlik denilen bir kavramla birlikte
yaşamaya alıştık! Çok uzun bir süredir belirsizlikle birlikte yaşıyoruz, belirsizlikle baş
ediyoruz. Belki belirsizlikle baş etme konusunda en başarılı ülkelerden birisi olmaya
da adayız.

Bir taraftan kontrol edilemeyen enflasyon, bir taraftan kontrol altına alınmakta
güçlük çekilen ve çok yüksek bedeller ödediğimiz kur korumalı mevduat. KKM'nin
bugün ulaştığı rakam, ürkütücü. Yani seçimi kimin kazanacağından ziyade her kim
kazanırsa kazansın bundan sonraki aşamada böyle bir borç yükü, böyle problemli bir
ekonominin üstesinden nasıl gelinebileceği noktasında düğümleniyor her şey. Bunu
çözmek için ne yapmak lazım diye soracak olursanız; ilk önce ortaya net bir tablo
ortaya koymak lazım. Ne kadar borçluyuz, ne kadar faizle borçlandık gibi... Piyasada
bir faiz oranı var ama kim ne kadar itibar ediyor, faiz oranları bankadan bankaya
değişiyor. Merkez Bankası'nın borçlanma oranları, gecelik borçlanma ya da repo
faizleri farklı, bankalar ciddi ölçüde faiz limitlerini zorluyorlar. Paraya müthiş bir
talep var.

"Biz yarın ne olacağız?" sorusunun yanıtını aramaya başladık ki bu durum; bir
ekonominin saplanabileceği en tehlikeli bataklık, sıkıntı noktası diyebilirim. Şimdi
oturup hep beraber düşünelim. Partilerden ve siyasi tercihlerden arındırarak
baktığımız zaman "biz bu noktaya nasıl geldik, bu noktadan nasıl çıkabiliriz" bir
başka soru.

Biz sorunları ötelemeye çok meraklıyız, çok başarılıyız bu konuda. "Hele bir seçim
olsun, seçilelim, çözüm buluruz" diyoruz ama ondan sonraki çözümlerin faturasının
çok ağır olacağını 2000 Kasım – 2001 Şubat krizlerinde biz yaşadık. Ekonomi çok
ciddi miktarda çözüldü. IMF ile bir şekilde stand-by anlaşması yapmak durumunda
kaldık. Ki hangi hükümet olursa olsun "IMF ile anlaşma yapmıyorum" dese bile adı
IMF olmayan yabancı kreditörlerle yani borç verecek olan kişilerle, kurumlarla bir
şekilde anlaşma yapması gerekecek. Anlaşma derken kasıt şu: Ülkeye girecek
sermayenin ülkenin ekonomi politikasını belli bir düzene sokmak için yine belli bir
program çerçevesinde kullanılması zorunluluğu. Tabii bu programın acı reçetesini
hep beraber üstlenmek zorunda kalacağız. Görünüm kötümser açıdan baktığınızda
bu.



İyimser açıdan baktığımızda peki biz nasıl durumdayız? Biz kötü durumda olan tek
ülke değiliz. Birçok ülke sıkıntılı bir noktada. Bugünlerde mesela Uluslarası Finans
Enstitüsü'nün açıklamış olduğu "kürsel borçluluk raporu" var. Borç izleme raporu
bunlar; üçer aylık dönemler halinde açıklanıyor. Orada küresel borç miktarının 305
trilyon dolar olduğu ifade ediliyor. Bir önceki döneme nazaran 8 trilyon dolar artmış
bu rakam.

305 trilyon dolarlık bir borç tüm dünyanın gayri safi yurtiçi hasılasını topladığımız
zaman bunun birkaç katı olan bir rakam. Ekonominin büyüklüğünün çok daha
ötesinde bir borçluluk söz konusuysa benim aklıma şu soru geliyor: Bu kadar borç
varsa alacaklı kim? Bu önemli bir nokta. Bunu anlamak için çok eskilere gitmek
gerekiyor. Belki Bretton Woods'a. ABD dolarının nasıl rezerv para olduğuna... Ki ABD
de zaman zaman haberlerde vurgulandığı gibi bir borç kapanı (temerrüde) düşme
sıkıntısı ile karşı karşıya. Federal Hükümet'in bunu aşacaklarını düşünüyorum. Onu
da aşamazlarsa küresel anlamda ciddi bir resosyon ve faciaya doğru parasal anlamda
gidiyoruz demektir. Onu aştıkları varsayımı altında ise ABD ve dolar bu işten karlı
çıkmış oluyor.

Türkiye'de zahiri (görünen) durum bu. Reel durumu görmek için ise insanların
davranışlarına bakmak gerekiyor. Hangi insanların davranışlarına? Tasarruf
sahiplerinin, hane halklarının davranışlarına. İnsanlar bilmiyorlar ne yapacaklarını.
Ve en tehlikeli şey nedir biliyor musunuz, finans piyasalarında? Sürü güdüsüne
katılmak! Yani herkes altın alırken altın almak herkes dövize koşarken dövize koşmak
ve toplu halde batışlar ve toplu halde sıkıntılar ve zararlar söz konusu oluyor elbette
bu durumda.

Biz sabahtan akşama kadar ekonomi kanallarının ekranının altında akış gösteren kur,
faiz, altın, kripto fiyatlarına bakarak geçen bir yaşamla durumumuzu iyileştirdiğimizi
zannediyoruz ama böyle bir şey yok. İşin reel ekonomik tarafına odaklanmak için
önümüzde 28 Mayıs'a kadar dört iş günü daha var. Biz bu noktadan sonra ciddi
anlamda bir ekonomik planın ayak seslerini duymak istiyoruz. Ben bunu bir vatandaş
olarak söylüyorum. Ben bunu 28 Mayıs'tan sonra duymak istemiyorum. Ben buradan
tüm siyasilere seslenmek istiyorum. Eğer mümkünse ekonomik programınızı
şimdiden açıklayın ve insanlar çözümünüzü dikkate alarak size oy versinler.

Hangi parti olduğunun gerçekten öneminin olmadığı bir noktaya geldik ekonomik
anlamda. Bu işten nasıl çıkacağımıza dair "hele bir göreve gelelim o zaman
bakacağız" sözlerini kabul etmiyorum. ABD federal hükümeti borç tabanını, borç
limitini yukarı taşımışsa ben de bir vatandaş olarak tahammül limitimi ve birtakım
söylemlere karşı olan tepkilerimi sıfır noktasına getirmiş durumdayım. Ben bir şeyler
duymadığım sürece ve duyacaklarım rasyonel ekonomik politikalara dayanmadığı
sürece hiçbir inandırıcılığı olmayacak politik çıkışların. Ülkemizin o kadar
ekonomisti var, bürokratı var, belki de sert olarak algılayacaksınız ama herhalde
olması gereken bu diye düşünüyorum.

CDS rakamları yani Türkiye'nin borçlanması için Türkiye'ye borç veren ülkelerin
almış olduğu sigorta primlerinin 600 – 700'e dayanması kötü bir şeydir.
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Bugün İsviçre olsun Almanya olsun diğer Avrupa ülkeleri olsun borçlandığı zaman
bunu 40'dan 70'e kadar olan seviyelerde yapıyorsa siz bunu 700'le yapıyorsanız, bir
başka ülkenin libor artı risk faiz oranı borçlanmasını diğer ülkelerin 10 katına
yapıyorsanız; sizin almış olduğunuz parayla yapacağınız hiçbir iş yok ve hiçbir işten
kar elde edemezsiniz. Ticari bir zihniyetle bakarak; konuyu basitleştirerek anlatmak
için ifade ettim bunu.

Kredi risk primi ya da kredi temerrüd swapları denen ürünler türev ürünlerdir. Bu
türev ürünler sizin riskinizi anlık olarak gösteriyor. Rating, derecelendirme
notlarının dışında günlük olarak ilan ediliyor. Yapmış olduğunuz her türlü olumlu ya
da olumsuz şey primlere yansıyor. Türkiye'nin bu rakamlardan borçlanması rasyonel
bir şey değil ama eğer vadesi gelmiş borcunuz var ise ve o borcu döndürmek
zorundaysanız alacaklı ile masaya oturduğunuz zaman maalesef bu risk priminizi
dikkate alarak sizinle masaya oturuyorlar. Siz borçlanmada sıkıntı yaşamıyorsunuz
ama daha büyük bir faiz riskinin altına giriyorsunuz.

Türkiye neticede borçlarını ödeyebilecek nadir ülkelerden bir tanesi kendi
kategorisinde. Ama bu iş bir yere kadar sürdürülebilir. "Sürdürülebilirlik" kelimesi
son dönemde çok popüler oldu, adeta bir moda. Faydalı bir kavram olarak görüyorum
bunu. Borçlanmayı ne kadar sürdürebileceksiniz, bu şekilde yaşamayı ne kadar
sürdürebileceksiniz? diye sorabiliriz bizler de. Bir rahatszılığınız varsa onun kendi
kendine iyileşmesini beklemek lüksünüz yok. Bir şekilde tedavi olmalısınız.
Türkiye'nin borçlanma sorunu yok ama borçlanma maliyeti sorunu var. Bu sorunu da
en kısa zamanda güven tesis ederek çözmek zorunda. Yani bu iş siyasi anlamda
çekişmeye dönüştükçe kaybeden Türkiye olacak, bizler olacağız ve bu çekişmenin
tabii ki tarafları da olacak.

Sıcak para ise sürekli koşan para. Borsa İstanbul'daki çıkışlar ve hisse senetlerindeki
düşüşler bana sıkça soruluyor. Bu sorulduğunda hep sıcak paranın koşan para demek
olduğunu hatırlatırım. Durup dinlenmiyor; sıcak para, kar nerdeyse geitri neredeyse
güven neredesye hukuk neredeyse oraya gidiyor. Gelişmekte olan ülkeler olsun;
Ortadoğu, Ön Asya, Doğu Avrupa piyasaları olsun bu noktada limti doldurmuş
durumda.

Türkiye hala bölgenin cazibe merkezi! Türkiye'ye halen bölgeden, çevre ülkelerden
sermaye akımları var. Konutta mesela alımlar devam ediyor. Geçen ay satışlar %35
düşse de yabancılar tarafından konut alımları sürüyor. Giriş çıkışlar var hisse
senetlerinde her zamanki gibi. Oynaklık oranı değişebiliyor. Piyasalar yükselmeye ve
alçalmaya devam edecek. Sürekli yükselme diye bir şey yok yani. Bu ilk günden beri
böyleydi; işin doğası bu yani.
 
Türkiye önemli bir kavşak ülke. Önemli bir kavşak nokta. İletişim teknolojileri
açısından, üretimin bir yerden bir yere çok kolay ulaştırılması açısından, hala birçok
ülkeye göre güvenli liman olması açısından, Avrupa'ya açılan üretim olması
bakımından, Ege Denizi'nden geriye doğru baktığınızda muhteşem bir hinterlandı
olması bakımından, organize bölgeleri açısından... Devasa bir deprem, yıkım
yaşamamıza rağmen yine ayaktayız. 
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Bunlar Türk insanın ta geçmişten Cumhuriyet döneminde atılan temellerine
dayanıyor. O zamandan atılan temmler neticesinde bugün biz ayakta duruyoruz.

Kendimizi pohpohlamak için söylemiyorum. Kötü durumları aşmak zorundayız.
Faciaya gidiyoruz diye bir film de kurgulayabilirsiniz ama yok öyle bir şey. Çünkü
dünyada birçok insan birçok ülke sıkıntılı halde, açlık limitinde yaşayan ülkeler,
savaşın devam ettiği bölünmüş ülkeler var. Elektirik su faturalarını ödeyemeyen 11
milyon İngiliz var. İngiltere Japonya'dan borç alma noktasında. Bizim bunlardan ders
almamız ve bir takım yararsız, hiçbir faydası olmayan hamasi lafları bırakarak birlikte
kolları sıvıyarak bir ekonomi politikası oluşturmamız gerekiyor. Orkestrasyon çok
önemli. Baştaki kim olursa olsun birleştirici olmak zorunda. Ayrıştırıcılığı bu ülkeye
yapılan en büyük ihanet olarak görüyorum.

Peki dolar nereye gidecek? Amerika Merkez Bankası'nın son bir buçuk iki yılına
baktığınız zaman hiçbir zaman piyasayı ters köşe yapmadı. Tahminler
çerçecevesinde faiz artırımında bulundu. Enflasyonu düşürecek kadar, tedricen yani
yavaş yavaş sürdüreceğim faiz artışını dedi FED. 'Gelecek verilere bakıyorum' dedi.
Faiz artırımlarının Slikon Vadisi'ndeki bankanın batması, güya bu bankanının
hissedarlarının ellerindeki tahvillerinden dolayı alacakları olduğundan kaynaklandığı
filan gibi sözlerin hiçbirisine prim vermedi. Bankaların temel görevi zaten risk
yönetimi. İşsizliği makul seviyeye indirmek - ki bu dönem biraz daha iyi geldi –
amaçlanıyor. Veriler önemli işsizlik gibi pekçok veriye bakıyor FED. FED'in aiz
artırımına grek gördükçe devam edeceğine inanıyorum; ama yaz itibarıyla bu iş belki
biraz ılımlı gidebilir, belki birkaç ay faiz artırımına gitmeyebilir.

Elbette bu noktada enflasyon rakamları çok önemli. ABD merkez bankası federal bir
merkez bankası. Sanıyorum iki tane şubesi var eyaletler itibariyle. Bunların içine
baktığınızda şahinler de var, itiriazlarını dile getirenler de var. İtirazların dile
geitirlmesi demokrasinin en önemli konularından bir tanesi. Bir görüş bir uyum
içerisinde hareket ediyorlar. Önümüzdeki birkaç ay için faiz artırımının artırma
yönünde olacak olursa 0.25 baz puanda olacağını tahmin ediyorum, birkaç ay da
sabit tutmayı deneyebilir diye düşünüyorum.
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    "YEŞİL DÖNÜŞÜM" 
Prof. Dr. İbrahim Attila Acar

Yeşil Dönüşüm, sürdürülebilir çevrede; tüketmeden, yok 
etmeden üreten bir ekonomik modelin oluşturulmasını ister.

Her türlü üretim; enerjinin, atıkların üretim süreçleri ve ürün
üzerindeki etkilerini en aza indirecek şekilde tasarlanmalıdır. Dünyamız ve doğal
kaynaklar böylelikle korunmuş olur. İklim değişikliği büyük ölçüde engellenir.

Ortak akılla hareket ederek, yeni yöntemleri hayata geçirmeyi istiyoruz. Yapabiliriz!

Yapısal reform gündemi, "Yeşil Dönüşüm" olmadan olmaz!

Dönüşüm de masraflı; Dönüşmezsen de...

Küresel yeşil dönüşüm gündemine intibak edemeyen Türkiye' yi zor günler bekliyor.   

"Türkiye, şu anki üretim süreçleriyle Avrupa’ya ihracatında yıllık 1.8 milyar dolar
karbon vergisi ödemeyle karşı karşıya!

Makina parkları yenilenecek ki, karbon salınımı azalsın. Bu ciddi bir maliyet. Karbon
tutmaya yönelik yatırımlar yapılacak ki; yeşil dönüşüm için onay alalım.

Elbette elektrikli araç üretimi yaygınlaştırılacak ve teşvik edilecek. Bunun için de
ciddi yatırımlar gerekiyor.

Yenilenebilir enerji konusu temel sorun. Güneş, rüzgar, dalga... Bunların sisteme
entegrasyonu. Sanayici için etkin ve verimli kullanımı. Ve pazar entegrasyonu
çalışmaları. Sanayide yeşil dönüşüm zamanı. Dünyanın gidişine ayak uyduracağız."

Yapacak çok işimiz var, çok. Kaybedecek hiç zamanımız yok, hiç!..

"Yeşil Dönüşüm"ü Yeşil Bursa'da konuşacak
ve değerlendireceğız. 24 Mayıs'ta benim 
moderatörlüğümde Yeşil Dönüşüm ve 
İnovasyon Zirvesi, Bursa Ticaret ve Sanayi 
Odası'nda düzenlenecek. 

Vakti ve ilgisi olan dostlarımızı bekleriz.
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"İÇİMİZDEKİ ŞEYTAN" 
          H. Zeki Sungur

Karşıyaka Dodo Kitap Cafe Kitap Kulübünde okuduğumuz 
ikinci kitap İçimizdeki Şeytan.

Yazarı Sabahattin Ali (25 Şubat 1907, Eğridere – 2 Nisan 1948, 
Kırklareli), Cumhuriyet Dönemi'nde roman, öykü, şiir, oyun gibi türler on beşten
fazla eser kaleme almış, ‘Toplumcu Gerçekçi’ şair, roman, oyun ve hikâye yazarıdır.

Kısaca böyle yazsa da Sabahattin Ali’nin hayatı hakkında verilen bilgilerde merak
ettiğim konudur: 41 yılda Türk edebiyat tarihinde önemli bir yere sahip olacak onca
eseri nasıl yazdı? Ailece; yaşı küçük de olsa bir göç, asker bir babanın oğlu olarak
baba mesleğine yönelmeye niyetlenirken eğitim ve öğretime yönelen bir meslek.
Almanya'da eğitim, dönüşte maceralı görevler, yazdıklarından dolayı politik
suçlamalar... Sinop cezaevinde tutukluluk günleri ve bu günlerin eseri ‘Aldırma
Gönül Aldırma’ şiiri, hani şu Edip Akbayram’ın seslendirdiği ezgiyi. “Başın öne
eğilmesin le başlayıp, Kurşun ata ata biter, Yollar gide gide biter, Mapus yata yata
biter, Dertlerin kalkınca şaha, Bir sitem yolla Allah’a sözleriyle devam eden, Görecek
günler var daha, aldırma gönül aldırma” sözleriyle sonlanan bu şiiri okumadan
Sabahattin Ali’yi anlayamazsınız.

Hele bir de etkilendiği ‘Toplumcu Gerçekçilik” akımını (1930’lu yıllarda sosyalizmin
sanat ve edebiyata yansıması olarak ortaya çıkmış ve ilk örneği Maksim Gorki’nin
“Ana” isimli romanı kabul edilen bir akımdır. Devrim, işçi sınıfı ve sanayi akımın ele
aldığı ana konulardandır. Türk edebiyatında Toplumcu Gerçekçi eserler kaleme alan
yazarlar ise Anadolu coğrafyasında yaşananları konu edinmiştir. Sanatın gerçeği
yansıtması gerektiğini savunan Toplumcu Gerçekçilik, 1940 ve 1950’li yıllarda
ideolojik Sol edebiyat olarak nitelendirilmiştir.) incelemeden ‘İçimizdeki Şeytanı’
okursa birbirlerini severek evlenen fakat birbirlerini tanımadan kısa sürede
yaptıkları evlilikte zıt olan karakterleri ve geçim kaygısı yüzünden birbirinden
uzaklaşan ve sonu boşanmaya giden bir çiftin (Macide ve Ömer) hikâyesini anlatan
bir eser olarak değerlendirebilirsiniz.

Evet, İçimizdeki Şeytan romanı bir aşk ilişkisi etrafında kurgulanırken sosyolojik
bağlamda 1940 lı yıllarda ekonomik sorunla boğuşan bir gencin kopamadığı arkadaş
çevresinde bir grup aydının yaşamından siyasi, edebi ve ebedi hayatından erkek ve
kadına bakış açısından da önemli ayrıntılar vermektedir. Bu ayrıntılar bazen konudan
okuru uzaklaştıracak kadar olsa da özellikle hayata bakış açısından yapılan tasvirleri
başlı başına bir konu olarak inceleyip yaşamınızı, hayatınızı yorumlayıp
yönlendirebilirsiniz.

Bu kadar sözden sonra 'Şeytan bunun neresinde?' derseniz o da kitapta gizli, daha
doğrusu Ömer’in ruhunda, aklında gizli ve şu satırlarda ifade ettiği düşüncelerinde…

“İsteyip istemediğimi doğru dürüst bilmediğim, fakat neticede aleyhime çıkarsa
istemediğimi iddia ettiğim bu nevi söz ve fiillerimin daimi bir mesulünü bulmuştum: 
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Buna içimdeki şeytan diyordum, müdafaasını üzerime almaktan korktuğum bütün
hareketlerimi ona yüklüyor ve kendi suratıma tüküreceğim yerde, haksızlığa,
tesadüfün cilvesine uğramış bir mazlum gibi nefsimi şefkat ve ihtimama layık
görüyordum. Hâlbuki ne şeytanı azizim, ne şeytanı? Bu bizim gururumuzun,
salaklığımızın uydurması…”

Kitabın son paragraflarından biri bu. Satırlar sebep ve sonuç. Şeytana uymak…
'Doğru Yoldan Ayrılarak Kötü Bir Şey Yapmak Günah İşlemek.' Hep söylene gelmiştir
bu söz. Yanlış yaptığımız bir konuda özür yerine geçecek, af dileyecek bir söz olarak.
Masumane gösteririz kendimizi. Öyle midir, yoksa içimizdeki iç hesaplaşmayı
yapmadan şeytana yüklemenin kolaylığı mıdır? Bunun cevabını kitabı okudukça
bulabileceğinizi ümit ediyorum…

Ben, başka şeyler buldum kitapta yukarıda kısaca bahsettiğim ‘Hayata Bakış’ yazarın
hayatla ilgili tespitleri, romanın kahramanlarına yaptırdığı yorumlar… Alın bu
bölümleri geliştirin ve kişisel gelişim kitabı yazın, yok beceremem diyorsanız
odanıza, büronuza küçük notlarla karalayın sıkıştınız mı şeytan sizi dürtü mü
okuyun, kendinize gelin ve hesaplaşın o şeytanla…

Haydi gelin bakalım o hayatla ilgili tespitlere ve yorumlara:

“…Demek hayat böyle iki adım ilerisi bile görülmeyen sisli ve yalpalı bir denizdi.
Tesadüflerin oyuncağı olacak olduktan sonra ne diye bir irademiz vardı?
Kullanamadıktan sonra göğsümüzü dolduran hisler ve kafamızda kımıldayan
düşünceler neye yarardı? Yaşayışımıza ve etrafımıza şekil vermek arzusuyla dünyaya
gelmekten ise hayatın ve muhitin verdiği şekli kolayca alacak kadar boş ve yumuşak
olmak daha rahat, daha makul değil miydi?… Macide bu sorunun cevabını aradı
roman boyunca ya bizim hayatımız, tesadüfler,  dünyaya şekil vermek mi yoksa
hayatın verdiği şekle uymak mı? Macide’nin tercihi mi zamana ve duruma uymak…

“Hayatta hiçbir şey, uğrunda ölmek için istenmez. Her şey yaşamamız için olmalıdır.
Hatta biraz ileri gideyim, kendi yaşamamız için… Sen kafanın içindeki yokluğa o
kadar saplanmışsın ki, derhal uğrunda can feda edecek bir şey arayarak ikinci bir
yokluğa dalmak istiyorsun! Yaşamak, herkesten daha iyi, herkesten daha üstün
yaşamak, insanlara hakim olarak, kuvvetli, belki de biraz zalim olarak yaşamak…” 

Nihat’ın Ömer’in sorduğu ‘Bana istenecek bir şey söyle, uğruna can verilecek bir şey
söyle, hemen dört elle sarılayım’ sorusuna verdiği bu cevap hayata sarılmamız için
yol gösterici.’ Sorusuna verdiği yukarıdaki cevap yaşamak için yeterlidir belki ama
zalim olarak yaşamak! İşte seçenek bu; ölmek mi zalim olarak yaşamak mı? Tercih
sizin. Ömer’in seçimi yaşamak ama oluruna… 

“…Hayatın bir değişmeler silsilesi ve her değişmenin bir tekâmül olduğunu
anlamayanlar yobaz kafalı insanlardır.”  Yazar İsmet Şerif’in bu sözlerini şu anda
içinde bulunduğumuz anda düşünün, etrafınıza bir bakın ne dersiniz, çerçeveletip
asılacak bir söz değil mi?”
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“…İnsanların en zayıf tarafları, sormadan, araştırmadan, düşünmeden, kafalarını
patlatmadan inanmak hususundaki hayret verici temayülleridir. Dünyadaki yalancı
peygamberleri yetiştirmek ve beslemek için en iyi gübre, işte bu bilmeden inanmak
için çırpınan kalabalıktır.” 

İsmet Şerif’in sözleriyle değerlendirdiğinizde başka söze gerek var mı? Biat etmek
işte sorun bu…

“Hayat dediğin başka nedir zaten? Ben şuna inanıyorum ki, üç buçuk günlük
ömrümüzü kendimize zehir etmemek için ne mazideki hayatımıza ve kaçırdığımız
fırsatlara ne de istikbalin olmayacak hülyalarına kulak asmayarak bugünümüze
hapsolup yaşamalıyız.” İşte bu günün felsefesi ‘günü, anı yaşa yani Frenkçesiyle
carpe diem.’

Ve de özeti hepsinin; “Hayat bir katakulliden ibarettir.”

Sabahattin Ali’nin Kuyucaklı Yusuf ve Kürk Mantolu Madonna’dan sonra okuduğum
üçüncü kitabı zaman zaman okurken tasvirlerin uzunluğundan, roman
kahramanlarının çokluğundan ara verdiğimde kim kimdir diye düşünsem ve geriye
dönüşler yapsam da hayata bakış, yaşam ve değerleri üzerine düşündüğüm ve bazı
paragraflarında kendimi bulduğum bu kitabı sessiz ve sakin bir ortamda iç
hesaplaşmanızı yapacağınız bir dinginlikte okumanız dileği ile kalın sağlıcakla.

İçimizdeki Şeytan/Sabahattin Ali/Epsilon Yayınları 2019. 
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19 MAYIS GENÇLİK VE SPOR 
BAYRAMI KONSERLE KUTLANDI

19 MAYIS GENÇLİK VE SPOR 
BAYRAMI KONSERLE KUTLANDI

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor
Bayramı, Karşıyaka'nın Bostanlı semtinde
yer alan Mustafa Reşit Paşa İlkokulu'nun
bahçesinde düzenlenen konserle kutlandı. 

Açıkhavada gerçekleşen konseri Suat
Lezgioğlu yönetti. Türk Sanat Müziği ve
Türk Halk Müziği eserlerine yer verilen
konserde popçu Mert Algan da şarkılarıyla
seyircileri coşturdu.

Konseri izlemeye gelenler arasında koro
şefi Ahmet Eren Özen, koro şefi Mehmet
Şafak, televizyon programcısı Hüsnü
Boztepe, Dostluk Grubu Derneği yönetim
kurulu üyesi Dilek Levent, Dostluk Grubu
Derneği denetim kurulu üyesi Hasibe
Bodur da vardı. 

Yaklaşık iki buçuk saat süren programda
Dostluk Grubu Derneği üyelerinden
Münevver Engin de türkü seslendirdi.
Engin'e çiçeğini dernek üyelerinden Kemal
Varol takdim etti.

Dostluk Grubu Derneği tarafından
oluşturulan ve her ay bir kitabın okunup
tartışılacağı "Haziran Kitap Kulübü" yola
çıkıyor. Kulüp Başkanı Ayşe Eskici,
okunacak ilk kitabı 30 Mayıs tarihinde
duyuracaklarını belirtti. Kulübe derneğe
üye olsun olmasın herkes katılabilecek.

"HAZİRAN KİTAP KULÜBÜ"
YOLA ÇIKIYOR
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İÇODAK ORMAN YANGINLARI
KONUSUNDA UYARDI
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Dostluk Grubu Derneği kulüplerinden
İzmir Çevre Orman ve Doğal Alanları
Koruma Kulübü (İÇODAK) önümüzdeki
haftadan itibaren havaların ısınacağını ve
ormanlık alanlarda yangın çıkabileceğini
belirterek yangın konusunda uyarıda
bulundu.
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Gazetemizdeki tüm haberler ve daha fazlası için 
dostlukgrubu.com

Karşıyaka Devlet Tiyatrosu başta olmak
üzere devlet tiyatrolarının en vefalı
izleyicisi İskender Özbeyinli vefat etti.
Hiçbir oyunu kaçırmayan, oyunları
izlemek için şehir dışına seyahat
etmekten de çekinmeyen Karşıyaka
Alaybeyli Özbeyinli'nin ölümü, tiyatro
camiasını da yasa boğdu. Devlet
Tiyatrosu sanatçısı İbrahim Raci Öksüz
sosyal medya hesabında şunları yazdı:
"Güle güle İskender Özbeyinli. Güle güle
en vefalı izleyicimiz. Sen Devlet
Tiyatrosu ailesinin bir ferdi olmuştun
adeta. Seni, eleştirilerini çok özleyeceğiz.
Her sahneye çıkışımızda gözlerimiz ön
sıralarda seni arıyordu. Ama eminim ki;
sen eski arkadaşlarınla, arkadaşlarımızla
bizleri çekiştireceksin öte tarafta. Işıklar
içinde uyu. Seni hiç unutmayacağız"
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GRUP TV sunucusu ve profesyonel
sanatçı Göksenin Çakmak, Zeki Müren'le
yaşadığı anıları anlattığı 'Zeki Müren
Gerçekleri Video Serisi' ile rekor kırmaya
devam ediyor. Çakmak'ın videoları
Instagram'da 3 milyon izlenmeye ulaştı.
Gördüğü ilgiden memnuniyet duyduğunu
açıklayan Göksenin Çakmak, "Halkımız
'Sanat Güneşi' olarak bildiği 'Paşa'
statüsünde gördüğü Zeki Müren'le olan
anılarımıza adeta beğeni ve yorum
hücumunda bulundu. Çok mutluyum ki
Türkiye'nin en büyük sanatçısının
hayatına en yakın dostu olarak tanıklık
ettim ve şimdi de bunları anlatarak yeni
nesillerin de Zeki Müren'i tanımasını
sağlıyorum" dedi.
1931 Bursa doğumlu Zeki Müren, 24 Eylül
1996'da İzmir'de hayatını kaybetmişti. 
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